Advertendum autem hic, controversiam non levem moveri apud Doctores, et Ecclesiasticos Annalistas, a quo summo Pontifice selecti fuerint supradicti Canones, et ad Synodum Arausicanam directi. Plerique enim existimant cum Suarez, Prolog. 6. *De Gratia*, cap. 1. eos fuisse concinnatos, et missos a Leone, cujus vigore et diligentia contritam fuisse Pelagianam hæresim, et pene extinctam affirmat S. Prosper *in Dimidio temp.*, cap. 6. Baronius ad Ann. Christi 462. censuit Synodum illam, non sub Leone Papa, sed sub Hilario ejus successore fuisse celebratam. Verum in *Appendice*, Tom. 10. revocata priori sententia, contendit eam Synodum celebratam fuisse sub Romano Pontifice Felice IV. Ann. Christi 526. Quam utique sententiam plurimi recentiores sequuntur.

Advertendum insuper, plerosque existimare præfatos Canones ex doctrina S. Augustini passim decerptos et conceptos a S. Prospero, cujus opera summi Pontifices maxime adversus Semi-Pelagianos plurimum usi sunt. Certum tamen est Canones, non ex unius S. Aug. doctrina fuisse concinnatos, sed et collectos *ab antiquis Patribus de sanctarum Scripturarum voluminibus*, ut legitur in præfatione, vel ut fert conclusio, *sunt definitiones antiquorum Patrum*. Quibus convincitur Patres non censuisse hanc esse peculiarem S. Aug. sententiam, sed et illi cum cæteris antiquis Patribus communem; quod utique confirmat Bonifacius II. Epistola ad Cæsarium Arelatensem, qua Synodum Arausicanam confirmat, ea potissimum parte, qua fidem nos non habere definierat, nisi ex præcedenti gratia per Christum, sicut doctrinam *a multis Patribus traditam, et consentaneam Catholicis Patrum regulis*.

SELECTA EX DECRETIS CONCILII SENONENSIS. — Vix grassari latius, ac propagari Lutherana pestis cœperat, cum Cardinalis a Prato Archiep. Senonensis, et Galliæ Cancellarius, Parisiis Concilium con-

vocavit, quod habetur Tom. ultimo Conciliorum hoc titulo: *Concilium Senonense celebratum ann. D. 1528.* cujus tanta est auctoritas, ut merito scripserit noster Faventinus, disp. 60. in 1. cap. 4. *Licet hoc Concilium Senonense sit Provinciale, est tamen magnæ auctoritatis, et tota ejus doctrina videtur esse confirmata in Concilio Trident.* Quod utique confirmat Suarez, prolog. 6. scribens: *Concilium Trident. quod post. 20. annos celebratum est, virtute approbat totam doctrinam de gratia, quam Concilium Senonense tradiderat; quia eandem fere magis explicatam, ac locupletatam docet, ac definit.* Quamobrem quod universim Bellarminus, lib. 2. *De Conciliis*, cap. 10. et Catholicorum omnium sensu præscribit, *Concilium particulare, non expresse confirmatum, facere argumentum adeo probabile, ut temerarium sit ei non acquiescere, ad hanc maxime Synodum accommodari debet.*